1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 мая 2024 года

№ 594-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 29.09.2006

№ 74-IV  ДГ «О Правилах

распространения наружной

рекламы на территории города

Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О Правилах

распространения наружной рекламы на территории города Сургута»

(в редакции от 29.11.2023 № 479-VII ДГ) следующие изменения:

1) часть 6 решения признать утратившей силу;

2) в части 4 статьи 6 приложения к решению слова «Положению

о порядке организации и проведения торгов на заключение договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах

муниципальной собственности» заменить словами «Положению о порядке

организации и проведения торгов на право заключения договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, которые

находятся в муниципальной собственности или государственная

собственность на которые не разграничена, а также зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, в том

числе переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление»;

3) статью 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Порядок организации и проведения торгов

1. Торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на земельных участках, которые находятся

2

в муниципальной собственности или государственная собственность

на которые не разграничена, а также зданиях или ином недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности, в том числе

переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление,

в отношении мест, предусмотренных схемой размещения рекламных

конструкций на территории города Сургута, проводятся в форме открытого

конкурса.

2. Положение о порядке организации и проведения торгов на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

на земельных участках, которые находятся в муниципальной собственности

или государственная собственность на которые не разграничена, а также

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной

собственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение

или оперативное управление, устанавливается Администрацией города.».

Председатель Думы города

_______________ М.Н. Слепов

«03» июня 2024 г.

И.о. Главы города

______________ Л.М. Батракова

«04» июня 2024 г.